FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de Lamas - Provincia de Lamas, a los 05 dias del mes de junio del afio 2024, en los ambientes de la Oficina de Administracion del Instituto
Vial Provincial de Lamas, a las 11:15 horas, se constituyo el Profesional CYNTHIA JENNYFFER CABANILLAS FASANANDO, quien para estos efectos del
presente, es el Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento|
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-IVPL/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la|
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP.PE-5N (MARGINAL) -MAMONAQUIHUA-
FLORES DE MAMONAQUIHUA, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas Y|
CALIFICACION de la oferta correspondiente segdn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Responsable del Organo
Encargado de las CYNTHIA JENNYFFER CABANILLAS FASANANDO Dependencia: ADMINISTRACION
Contrataciones (OEC)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |CALONGOS SAAVEDRA NELSON MANUEL 10466025181
2 |CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. 20600878817
3

4

5

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves de la plataforma del SEACE sus ofertas electronicamente:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de_,
presentacion presentacion
1 |CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. 04/06/2024 17:26:53

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

8 A
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. ITEM UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta et va!or
referencial
1 [CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. 120,300.00 84.72
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10
PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERNCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.ILR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
[La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segtin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificaciéon
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L.
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
14 (ACUERDO ADOPTADO
El responsable del OEC, da por aprobada los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros
de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
T T
15

anillas Fasanando

NOMBRES Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC)
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ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-IVPL/OEC
Primera Convocatoria
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP.PE-5N (MARGINAL) - MAMONAQUIHUA -
FLORES DE MAMONAQUIHUA.
FECHA 05-06-2024

De conformidad con el Numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para la admision de las ofertas, el Responsable
del OEC verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De ho cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Presenta
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Presenta
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia, contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo 11l de | ion. (Anexo N° 3 Presenta

pitulo e la presente seccion. (Anexo )

e) Documentacién que servird para acreditar el cumplimiento de los Términos de Referencia (1,2,3 y 4). Presenta
f) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de obra (Anexo N° 4). Presenta
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los No aplica

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) Precio de la oferta en soles. (Anexo N° 6)

Presenta
RESULTADO ADMITIDA

Responsable del OEC



ANEXO N° 02
CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-IVPL/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA.

FECHA 05-06-2024

CRITERIOS DE CALIFICACION

CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.LR.L.

A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

c ESPECIALIDAD 5/439,776.13
RESULTADO CALIFICA
OBSERVACION Ninguna

" STITUTO VIALWROVINGIAL MUNICIPAL DE LAMAS

Responsable del OEC




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-IVPL/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA

FECHA 05-06-2024

Valor Estimado: S/ 141,992.67

2). Factor 3). Solicitud de
de Mejora 1: Sl Bonificacion
Se evaluara | evaluacion 2). Solicitud del 5% por
considerando el | mejoras a de tener
1). Factor precio ofertado por los Mejora 2: S Bonificacion condicién de
’ de el postor. Se | términos del 10% por Micro y
NO POSTORES evaluacion acreditara de _ PUNTAJE servicios Pequefia TOTAL
precio: 90 mediante el | referencia: | Mejora 3: Sl presta(_jos_ en Empresa PUNTAJE
Pun.tos documento que | 10 Puntos la provincia o (Anexo N° 11
contiene el precio provincias
de la oferta (Anexo Mejora 4: Sl colindantes
N° 6) (Anexo N° 10)
Mejora 5: Sl
CONTRATISTAS Presenta 100.00 115.00
GENERALES S/120,300.00 documentacién un;[os 10.00 puntos | 05.00 puntos un.tos
ROPEPI E.I.R.L. sustentaria. P P

Responsable del OEC




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de Lamas - Provincia de Lamas, a los 05 dias del mes de junio del afio 2024, en los ambientes de la Oficina de Administracion
del Instituto Vial Provincial de Lamas, a las 11:45 horas, se constituyo el Profesional CYNTHIA JENNYFFER CABANILLAS FASANANDO,
quien para estos efectos del presente, es el Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-IVPL/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL: EMP.PE-5N (MARGINAL) - MAMONAQUIHUA - FLORES DE MAMONAQUIHUA, a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El qguorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Responsable del
Organo Encargado de CYNTHIA JENNYFFER CABANILLAS .
las Contrataciones FASANANDO Dependencia: ADMINISTRACION
(OEC)
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONTRATISTAS GENERALES ROPEPI E.I.R.L. 120.300.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...)76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. ".

ACUERDO ADOPTADO

El responsable del OEC, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

NOMBRE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC)

ldel




